Marktgemeinde Mauthausen

A-4310 Mauthausen, Marktplatz 7

Telefon: +43 (7238) 22 55 – 0 Fax: +43 (7238) 22 55 – 99 Mail: gemeinde@mauthausen.at Internet: www.mauthausen.at

KUNDMACHUNG

Im Sinne des § 76 Abs. 6 der OÖ Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass der Gemeinderat der Marktgemeinde Mauthausen in der am 15.12.2020 abgehaltenen öffentlichen Sitzung die Steuerhebesätze, Gebühren und Abgaben für das Haushaltsjahr 2021 (Rechtswirksamkeit der Änderungen ab 1.1.) wie folgt festgesetzt hat:

Alle Preise inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer (sofern nicht anders angegeben)

A		- 4		
Gri	เทต	ST	ρI	ıer

Grundsteuer A (land- u. forstwirtschaftl. Betr.)

500 v.H. des Steuermessbetrages
Grundsteuer B

500 v.H. des Steuermessbetrages

Lustbarkeitsabgabe

lt. Lustbarkeitsabgabenverordnung 19.9.2019

Hundeabgabe

für Hunde 40,00 ∈ für Wachhunde 20,00 ∈

Freizeitwohnungspauschale - Gemeindezuschlag gem. § 57 Oö. Tourismusgesetz 2018

für Wohnungen bis zu 50 m² Nutzfläche

sowie für Dauercamper 150 % der Freizeitwohnungspauschale für Wohnungen über 50 m² Nutzfläche 200 % der Freizeitwohnungspauschale

Die Basis für den Gemeindezuschlag bildet die Freizeitwohnungspauschale gemäß § 57 Oö. Tourismusgesetz 2018.

Forstaufsichtsgebühr

1,87€

Kompostieranlage

1 m³ Kompost 20,00 €

Wassergebühren

Anschlussgebühr/m ²			15,24 €
Anschlussgebühr unbebautes Grundstück bzw. Mindestanschlussgebühr			
Bezugsgebühr	< 100 m ³		1,42 €
Bezugsgebühr	> 100 m ³		2,00€
Hydrantenwasser m³			3,15€
Grundgebühr		jährlich	57,20€
Zählergebühr	3 m³	jährlich	12,79€
Zählergebühr	7 m³	jährlich	16,79€
Zählergebühr	20 m³	jährlich	23,98 €
Zählergebühr	30 m³	jährlich	83,94 €

Kanalgebühren

Anschlussgebühr/m ²		25,41 €
Anschlussgebühr unbebautes Grundstück bzw. Mindestanschlussgebühr		3.811,50€
Benützungsgebühr	< 100 m³	3,42 €
Benützungsgebühr	> 100 m ³	4,61 €
Grundgebühr	jährlich	130,90 €



Marktgemeinde Mauthausen

A-4310 Mauthausen, Marktplatz 7

Telefon: +43 (7238) 22 55 – 0 Fax: +43 (7238) 22 55 – 99 Mail: gemeinde@mauthausen.at Internet: www.mauthausen.at

KUNDMACHUNG

Abfallgebühren			
Entleerung 90 I	3,52 €	13 x jährlich	45,76 €
		26 x jährlich	91,52€
Entleerung 1100 l	42,90 €	13 x jährlich	557,70€
		26 x jährlich	1.115,40 €
Entleerung 120 l Bio		jährlich	133,10 €
Entleerung 240 l Bio		jährlich	266,20€
Abfallgrundgebühr 90 l		jährlich	106,70€
Abfallgrundgebühr 1100 l		jährlich	1.299,10 €
Restmüllsack Verkaufspreis pro Stück			5,30 €
Friedhof- u. Grabstellengebühren (für 10 Jahre)			
Reihengrab			180,00€
Randgrab			240,00€
Wandgrab - 3 Meter			580,00€
Kindergrab			90,00€
Urnengrab/Baumgrab			180,00€
Verwaltungskosten (einmalig)			62,00€
Benützung der Leichenhalle (je angefangenen Tag)			30,00€
Für breitere Gräber, etwa zweifache oder dreifache Größe, ist eine entsprec	chend höhere Geb	ühr (doppelte oder	
dreifache Gebühr) zu entrichten.			
Kostenbeitrag Verpflegung Schulküche			5,30 €
	Erwachsenenportion (Lehr- u. Betreuungspersonal, Gemeindebedienstete)		
Kinderportion (VS, NMS, Kinderbetreuungseinrichtungen, Ferienbetreuung)			3,70 €
Zuschlag f. Teilnahme an der Mittagsaufsicht in der VS	(für nicht NA	BE/GTS Kinder)	2,00€
	_		
Kostenersatz für Begleitpersonal beim Kindergartenkinder-	Bustranspor	t	
je Kind und Monat der Anmeldung			19,00€

Der Bürgermeister:

Thomas Punkenhofer

angeschlagen am: 16.12.2020 abgenommen am: 31.12.2020